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OPIS PROJEKTOWANYCH ROBÓT 
BUDOWLANYCH ZWIĄZANYCH Z ROZBIÓRKĄ 

WIATY O KONSTRUKCJI STALOWEJ                                
(WRAZ Z ŁAWAMI  I STOPAMI 

FUNDAMENTOWYMI) 
 
 
1. Ogólna charakterystyka wiaty 
 
Wiata znajduje się przy ulicy Szerokiej 41 w Lipuszu na działce nr 113/1 w obrębie i jednostce 
ewidencyjnej Lipusz w zachodniej części działki. 
Wiata jest nieużytkowana, o konstrukcji stalowej posadowiona na ławie fundamentowej                           
i 10 stopach fundamentowych z dachem dwuspadowym pokrytym blachą trapezową. Konstrukcję 
nośną wiaty stanowią słupy stalowe natomiast konstrukcję dachu stanowią rygle stalowe i płatwie 
na których opiera się blacha trapezowa. Obiekt nie jest podpiwniczony oraz nie posiada żadnych 
instalacji. 
 
Dane techniczne: 
- Powierzchnia zabudowy: 153,76 m2 (24,80 x 6,20) 
- Wysokość: 4,64 m 
 
 

 
 

Zdjęcie nr 1 Elewacja wiaty od strony wschodniej 
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Zdjęcie nr 2 Elewacja wiaty od strony północno – wschodniej 
 

 
 

Zdjęcie nr 3 Elewacja wiaty od strony północno – zachodniej 
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Zdjęcie nr 4 Elewacja wiaty od strony południowo – zachodniej 
 

 
 

Zdjęcie nr 5 Wiata od wewnątrz 
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Zdjęcie nr 6 i 7 Widok ławy i stopy fundamentowej 
 

2. Opis zakresu i sposobu prowadzenia robót rozbiórkowych 
 
Rozbiórka wiaty o konstrukcji stalowej (wraz z ławami i stopami fundamentowymi) obejmuje 
swoim zakresem następujące etapy robót: 
- rozbiórka obróbek blacharskich w kalenicy dachu, 
- demontaż pokrycia z blachy trapezowej, 
- demontaż stalowych elementów konstrukcyjnych wiaty (płatwi, stężeń (tężników), rygli, słupów) 
wraz z demontażem konstrukcji wypełnienia ścian: zewnętrznych i boksów wewnątrz wiaty, 
- rozbiórka ław i stóp fundamentowych, 
- wywiezienie gruzu, 
- zasypanie wykopu po rozebranych ławach i stopach fundamentowych, 
- wyrównanie i uporządkowanie terenu. 
 
Rozbiórkę elementów dachu wiaty należy rozpocząć od demontażu obróbek blacharskich                         
w kalenicy, a następnie demontażu  pokrycia z blachy trapezowej zamontowanej na wkręty 
samogwintujące od kalenicy w dół do okapu. Arkusze blachy należy zdjąć ręcznie i ostrożnie 
złożyć na podkładkach drewnianych z wprowadzeniem przekładek z folii. 
Rozbiórkę elementów stalowych należy wykonywać przy pomocy dźwigu samojezdnego. Elementy 
stalowe łączone na śruby można demontować poprzez odkręcenie śrub lub poprzez ich rozcięcie 
palnikiem lub mechanicznie. Element stalowy przed demontażem należy zamocować do zawiesia 
dźwigu, dokonać wstępnego naciągu, następnie odkręcić (odciąć) i odstawić na miejsce 
wyznaczone do tymczasowego składowania elementów konstrukcyjnych wiaty lub bezpośrednio 
załadować na samochód i wywieść na miejsce wskazane przez inwestora. Ostatnie przęsło stalowe 
należy przed demontażem podeprzeć zastrzałami w górnej części ramy.  
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Demontaż płatwi dachowych (połączonych z ryglem na połączenia śrubowe za pomocą złączek 
kątowych) i stężeń (tężników) uwzględniać musi zachowanie stabilności ram konstrukcyjnych. 
Płatwie dachowe stanowią elementy zapewniające bezpieczeństwo konstrukcyjne słupów i rygli. 
Jakkolwiek słupy są mocowane do stóp fundamentowych na kotwy z połączeniami śrubowymi                  
to nie zapewniają one odporności konstrukcji na zagrożenie od uderzenia wiatru. W związku z tym, 
demontaż płatwi dachowych należy wykonać etapowo z zachowaniem przemienności robót według 
sekwencji demontażu płatwi i elementów ramowych (po demontażu konstrukcji wypełnienia ścian: 
zewnętrznych i boksów wewnątrz danego segmentu wiaty) przemiennie w poszczególnych 
modułach konstrukcyjnych. Oznacza to, że płatwie dachowe należy demontować równolegle                     
z demontażem słupów i rygli po wcześniejszym zdemontowaniu konstrukcji wypełnienia ścian: 
zewnętrznych i boksów wewnątrz danego segmentu wiaty składując kolejno poszczególne ramy 
nośne w wyznaczonym miejscu. 
Ramy konstrukcyjne stanowią zespolone rygle i słupy połączone na śruby. Jakkolwiek istnieje 
możliwość demontażu oddzielnie rygli i słupów to również możliwe jest wykonanie robót 
rozbiórkowych ram jako elementów zespolonych. Demontaż ram jako elementów zespolonych 
słupów i rygli jest uzasadniony względami technologicznymi: doboru dźwigu, ograniczenia prac                 
na rusztowaniach, w tym także ekonomią związaną z ograniczeniem montażu i demontażu 
rusztowań. Technologia kładzenia ram wymaga sprawdzenia sposobów osadzenia zawiesia dźwigu. 
Podczas odkręcania (odcinania) haków słupów i kładzenia ram należy zachować szczególne 
warunki bezpieczeństwa: zapewnienia, aby w polu pracy dźwigu teren wolny był od przebywania 
ludzi i sprzętu. Po położeniu ramy można przystąpić do rozkręcenia śrub i rozłączenia ram na cztery 
oddzielne elementy słupów i rygli. Po rozłączeniu należy elementy złączne zabezpieczyć, a słupy                 
i rygle przetransportować samochodami na miejsce wskazane przez inwestora        
Wszystkie roboty rozbiórkowe powinny być wykonane w taki sposób, aby zapewnić maksymalny 
odzysk materiałów nadających się do ponownego użycia. 
Ławy fundamentowe wraz ze stopami fundamentowymi można rozbierać sprzętem mechanicznym 
(koparkami, ładowarkami). Wykopy i zagłębienia po ławach i stopach fundamentowych należy 
zasypać ziemią, a teren pod zdemontowaną wiatą wyrównać.  
 
3. Opis sposobu zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i mienia 
 
Podczas robót rozbiórkowych należy się bezwzględnie stosować do przepisów Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 
wykonywania robót budowlanych (Dz. U. 2003 r. Nr 47, poz. 401). Teren rozbiórki należy ogrodzić            
od pozostałej części działki. Wykonać należy niezbędne zabezpieczenia i oznakowania, wyznaczyć 
pas terenu do 2 m od budynku z zakazem przebywania. Należy przestrzegać wszystkich przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy. Pracownicy powinni być zaopatrzeni w komplet potrzebnych 
narzędzi oraz odzież roboczą, hełmy, okulary i rękawice ochronne oraz zaznajomieni z zakresem, 
kolejnością i sposobem wykonywania prac. Robotnicy wykonujący roboty rozbiórkowe                           
na wysokości powyżej 2 m powinni być zabezpieczeni pasami ochronnymi, przy czym lina od pasa 
musi być przymocowana do części trwałych wiaty, nie rozbieranych w danym momencie. 
 
Roboty rozbiórkowe powinny być wykonywane ze szczególnym uwzględnieniem następujących 
zasad: 
1) Teren, na którym prowadzone są roboty rozbiórkowe obiektu budowlanego, należy ogrodzić           
i oznakować tablicami ostrzegawczymi. 
2) Prowadzenie robót rozbiórkowych, jeżeli zachodzi możliwość przewrócenia części konstrukcji 
obiektu przez wiatr, jest zabronione. Roboty należy wstrzymać w przypadku, gdy prędkość wiatru 
przekracza 10 m/s. 
3) W czasie prowadzenia robót rozbiórkowych przebywanie ludzi pod rozbieranymi elementami 
wiaty jest zabronione. 
4) Przewracanie ścian lub innych części obiektu przez podkopywanie i podcinanie jest zabronione. 
5) W czasie wykonywania robót rozbiórkowych sposobami zmechanizowanymi wszystkie osoby                          
i maszyny powinny znajdować się poza strefą niebezpieczną. 
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6) W czasie wykonywania robót rozbiórkowych sposobem przewracania długość umocowanych lin 
powinna być trzykrotnie większa od wysokości obiektu, a ich umocowanie powinno być 
niezawodne. 
7) Dopuszcza się rozbiórkę fundamentów i stóp fundamentowych przy pomocy sprzętu 
mechanicznego, w tym koparek i ładowarek. 
 
Przed przystąpieniem do robót rozbiórkowych należy upewnić się, czy na miejscu objętym 
robotami lub w miejscach zagrożonych nie znajdują się w czasie wykonywania robót osoby 
postronne. Niezbędne jest zbadanie elementów podlegających rozbiórce w celu stwierdzenia ich 
wielkości i konstrukcji. Usuwanie jednego elementu nie powinno wywoływać nieprzewidzianego 
spadania lub zawalania się innego. Roboty rozbiórkowe powinny być tak prowadzone, aby 
stopniowo odciążać elementy nośne konstrukcji.  
 


